Протокол №1
Заседания Общественно-консультативного Совета при Курганском УФАС России

19.02.2014 г.                                                                                                                      г. Курган

Присутствовали:

Члены Совета:

Гагарина И.В. - сопредседатель Совета, руководитель Курганского УФАС России;

Клепинин И.Ю. – Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Курганской области;
Белова А.В. – ВРИО заместителя руководителя - начальник отдела контроля товарных, финансовых рынков и рекламного законодательства Курганского УФАС России;

Степанов Р.В. – председатель Курганского регионального отделения межрегиональной общественной организации «Ассоциации молодых предпринимателей»;

Фоминых М.М. – государственный инспектор Курганского УФАС России;

Яковлев А. В. – председатель правления региональной общественной организации «Сообщество молодых предпринимателей»;
Яхонтов В.И. – председатель Курганской регионального отделения общественной организации «Ассоциация юристов России»

Приглашенные лица:
Найданов Ю.И. – заместитель директора Департамента промышленности, транспорта, связи и энергетики Курганской области – начальник управления транспорта и связи;

Грачев Я.В. – начальник отдела транспорта Департамента промышленности, транспорта, связи и энергетики Курганской области;
Жакин А.П. – начальник Управления государственного автодорожного надзора по Курганской области;
Дубянский С.П. -  депутат Кетовской районной Думы;
Шнейдер Г.В. – сопредседатель Курганского регионального отделения межрегиональной общественной организации «Ассоциации молодых предпринимателей»;

Кураженков Д.С. – помощник Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Курганской области;
Повестка дня:

1. Проблемы организации пассажирских перевозок по межмуниципальным маршрутам. О необходимости внесения изменений в законодательство Курганской области, регулирующее сферу транспортного обслуживания населения.

2. Об итогах работы Курганского УФАС России в 2014 году.

3. Утверждение плана работы Общественно-консультативного совета в 2015 г.

Ход заседания:

 Открыла заседание Гагарина И.В.

1. По первому вопросу: Обсуждали Распоряжение Губернатора Курганской области «О проекте Закона Курганской области о внесении изменений в Закон Курганской области от 05.07.2011 №38 «О регулировании отдельных отношений в сфере транспортного обслуживания населения на территории Курганской области», а также правоприменительную практику в данной сфере правоотношений.
Слушали: Гагарину И.В.; Клепини И.Ю.; Найданова Ю.И., Грачева Я.В., Жакина А.П., Дубянского С.П.
Решили:
1) Принять информацию Курганского УФАС к сведению;

2) Предложить членам Совета, а также приглашенным лицам направить свои предложения по вопросу совершенствования законодательства Курганской области, регулирующее сферу транспортного обслуживания населения, в том числе замечания и предложения по совершенствованию Распоряжения Губернатора Курганской области «О проекте Закона Курганской области о внесении изменений в Закон Курганской области от 05.07.2011 №38 «О регулировании отдельных отношений в сфере транспортного обслуживания населения на территории Курганской области».

3) Организовать обсуждение замечаний и предложений по совершенствованию Распоряжения Губернатора Курганской области «О проекте Закона Курганской области о внесении изменений в Закон Курганской области от 05.07.2011 №38 «О регулировании отдельных отношений в сфере транспортного обслуживания населения на территории Курганской области» на заседании Совета в марте 2015 года.
2. По второму вопросу: Белова Анна Владимировна доложила, о проделанной Курганским УФАС России работе в 2014 году.
Решили: Принять информацию к сведению.
3. По третьему вопросу слушали: Гагарину Ирину Владимировну. Курганским УФАС России предлагаются следующие темы к обсуждению Общественно – консультативного совета при Курганском УФАС России на 2015 год:
1. Четвертый антимонопольный пакет: перспектива развития антимонопольного законодательства.

2. Соблюдение требований антимонопольного законодательства собственниками объектов электросетевого хозяйства. Практика Курганского УФАС России.

3. Реализация подпункта «к» пункта 1 части 1 статьи 23 Федерального закона от 26.07.2006г №135-ФЗ «О защите конкуренции» о перечислении в федеральный бюджет дохода, полученного вследствие нарушения антимонопольного законодательства на практике Курганского УФАС России.

4. Проблемы предоставления земельных участков для строительства и земель, находящихся в государственной и муниципальной собственности.

5. Проблемы предоставления похоронных услуг.

6. Предоставление объектов теплоснабжения, находящихся в государственной и муниципальной собственности во владение и пользование хозяйствующим субъектам.

Решили: Принять информацию к сведению.

Ответственный секретарь ОКС                                                                   М.М. Фоминых

Руководитель Курганского УФАС России                                                   И.В. Гагарина